
Arbejderforeningen Sortehavet af 1888 ApS

CVR-nr.: 42437786

Toldbodgade 41, st
5800 Nyborg

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/06/2024

Lars Knud Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Arbejderforeningen Sortehavet af 1888 ApS
Toldbodgade 41, st
5800 Nyborg
Telefonnummer: 21486858
e-mailadresse: jacobbihl@gmail.com
CVR-nr.: 42437786
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

Ledelsesberetning

Sortehavet ApS
Toldbodgade 41, 5800 Nyborg
Cvr.nr.: 42 43 77 86

Ledelsesberetning for regnskabsåret 2023.

Virksomheden har i løbet af 2023 været igennem store ændringer i forbindelse med indehavers sygdom og overtagelse af beværtningen Arbejderforeningens af 1888 beværtning "Sortehavet".

Resultatet for regnskabsåret 2023, ses som værende stærkt utilfredsstillende.
Periodens underskud er på dkr.: - 193.676,-

Der var forventet et underskud i forbindelse med overtagelse af Sortehavet og neddrogning af Gartneren fra Højby/Bihl Topkapning ApS.

Der har måtte gøres dyrt købte erfaringer, bl.a.:

Omfanget af investering i enten udskiftning af inventar eller istandsættelse, var væsentligt større end forventet, idet en stor del af inventaret var mere nedslidt end oprindeligt beskrevet og at der var inventar der måtte udskiftes enten fordi istandsættelse ville være dyrere end udskiftning til nyt og mere energivenligt inventar.

Virksomheden har måttet investere i nyt kassesystem og nyt it til lagerstyringen, for at leve op til kravene gældende fra 2024.

Arbejdstilsynet har været på kontrol og fastslået, at udskækningsarealet er større end det tilladte for "brune værtshuse" og har derfor udstedt påbud om, at arealet skal tilpasses de gældende krav.

Ændringerne i påbuddet bevirker, at udskækningsarealet er reduceret med ca. 22 %, med deraf nedgående omsætning til følge.

Der har i perioder været udsving i kontantbeholdningen i forhold til kassebeholdningen der skulle forefindes, som der er registreret digitalt.

Virksomheden har været udsat for større svind i varelageret, svindet har været meget voldsomt og overgik alle anelser om det, der for branchen er det typiske svind. Blandt andet har rådgivningen fra leverandører været mangelfuld med deraf følgende kassering af større varepartier.

Virksomheden har yderligere måttet investere i video overvågning på strategiske steder, grundet svindet i kontantbeholdningen.

Svindet i kontantbeholdningen er nu reduceret væsentligt men stadig ikke tilfredsstillende som sådan.

Der har været hyppig udskiftning af personale i opstarten, dette medførte en vis uro og er formentlig en medvirkende årsag til det store svind.

Indehaveren er derfor kommet frem til følgende konklusion, underskuddet er aldeles utilfredsstillende. Der skærpes med tilsyn og kontrol af varelager samt adgang hertil. Videoovervågningen øges især ved kasseapparatet og arealer hvor der håndteres "ølkort", kontanter mm.

Forpagtningsaftalen er under genforhandling, idet der ydes rabatter der med prisstigningerne på varer, mindsker avancen faretruende.

Indehaveren har nu fået etableret et godt team, der er ansat troværdige medarbejdere.

I samråd med indehavers kæreste og rådgiver, er der lagt en plan for de næste seks måneder. Her tages alle tiltag op til revurdering og effekten prøves afstemt.

Den anvendte regnskabspraksis er for "små virksomheder" uden revisionspligt.

Nyborg den 23. juni 2023

Jacob Bihl:

Som uvildige deltagere

Maria Weitemeyer:

Lars Knud Lauridsen:

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

| | Note | 2023 | 2022 |
|-------------------------------------------------------------------|------|-----------------|---------------|
| | | kr. | kr. |
| Personaleomkostninger | | -54.150 | -26.149 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -108.093 | 19.557 |
| Resultat af ordinær primær drift | | -162.243 | -6.592 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | | 24.000 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -75.472 | -36 |
| Ordinært resultat før skat | | -237.715 | 17.372 |
| Årets resultat | | -237.715 | 17.372 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 0 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | |
| Overført resultat | | -237.715 | 17.372 |
| I alt | | -237.715 | 17.372 |

Balance 31. december 2023

Aktiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|---------------------------------------------|------|---------------|----------------|
| | | kr. | kr. |
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 0 | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 34.850 | 52.645 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 34.850 | 52.645 |
| Anlægsaktiver i alt | | 34.850 | 52.645 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.014 | 30.000 |
| Tilgodehavender i alt | | 4.014 | 30.000 |
| Likvide beholdninger | | 21.190 | 31.716 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 25.204 | 61.716 |
| AKTIVER I ALT | | 60.054 | 114.361 |

Balance 31. december 2023

Passiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|----------------------------------------------|------|---------------|----------------|
| | | kr. | kr. |
| Registreret kapital mv. | | 40.000 | 40.000 |
| Overført resultat | | 20.054 | 9.597 |
| Forslag til udbytte | | 0 | 0 |
| Egenkapital i alt | | 60.054 | 49.597 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | | 64.764 |
| Skyldig moms og afgifter | | 0 | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 0 | 64.764 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 0 | 64.764 |
| PASSIVER I ALT | | 60.054 | 114.361 |

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

| | 2023 |
|------------------------------|-------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte | 1 |

Der har i gennemsnit været 3 deltidsansatte foruden indehaveren